(b) ullo nos (2) und

X.

Et quidem ijs omnibus hanc intentare permisum, quorum honeste interest rem fur-
to non ablatam esse. (a) Quapropter debitor si pignus creditoris surripuit, et si propriū quo-
dammodo auferat, (b) secundum huius tamen delicti qualitatem à creditore conuenie-
tur, (c) in ijs contra Bartolum, (d) licet soluere paratus, non absoluetur.

(a) l. si cum 41 §. 1. l. cum qui §. si epistola & §. 2. l. si apes 26. §. 1. l. fullo 82. §. 1. d. l. 14. 16. 8.
10. 15. l. creditoris §. 2. l. cum æs 20. §. 1. l. si quis vxori §2. §. 10. l. furtiuam 74. l. 12. §. 2. l. si dos
minum 47. l. qui re 76. §. 1. l. 80. l. 82. §. 3. l. cuius interfuit 12. cum duab. seqq. l. inter omnes
16. 6. l. l. si is cui 71. §. 1. l. rem 78. ff. h. t. (b) §. aliquando 10. Inst. cod. l. in actione 19. h. t. §. vlt.
Deut. cap. 5. (c) d. §. aliquando & d. l. 19. 5. 5. h. t. (d) Bart. in l. debitor 79. cod. facit l. rei com-
muniis pro socio.

(b) vi. non. 2. 8

XI.

Quinimq; etiam condicione furtua agere possumus ad rei repetitionem, (a) non con-
tra furem solum, (b) sed & baredem eius, (c) insolidum, (d) Idque cum Communi (e) co-
tra Cuiacum (f) palam fiet.

(a) l. eum qui 14. 5. qualis h. t. 9. & t. t. de condic. furtua l. si pro fure 7. cod. §. sic itaq;
vers plane odio Inst. de action VVes. in parat. de condic. furt. (b) d. §. sic itaque l. ex re
furtua §. l. slue 10. l. qui furtum 16. de condic. furtiu. (c) §. fin. Inst. h. t. l. si profure d. l. ex re
furtua, l. 9. d. t. l. si tutor 9. §. fin. l. seq. de fut. & rat. distraha. VVes. d. loco. (d) l. 9. l. 7. §. vlt.
de condic. furt. l. 21. §. vlt. de vi bon. rapt. l. vlt. C. ex delicti defunct. l. in honorarijs 35. de
act. &

act. & obl. VVesem. in parat. nu 7. de cond. fuit vid. Donell. in §. sic itaque v. plane Inst. de
action. (e) hanc defendit contra Cuiac. Antoni. Fab. lib. 4. coniect. cap. 1. per dd. II. (f) lib. 7.
obser. 37. & lib. 13. obsua. 37. per l. si tutor 9. §. vlt. iuncta l. seq. de tut. & rat. distrahi. l. 3. de 2
pecul. & c. Herti. Vult d. lib. 2. cap. 19.

XII.

Sed & arbitrarie & criminaliter nonnunquam ad pœnam corporalem infligent. Nam de
iure ciuili agi potest. (a) Quod an obtineat quadruplo à fure ex soluto inter Dd. contro-
vertitur. Mibi negantum placet opinio. (b)

(a) l. cum seruus 15. de cond. causa data causa non seq. Oldend. claf. 7. act. 2. l. fi. vbi glos. 1
& Commun. Dd. h. t. Bart. in Auth sed nouo iure, C. de seru. fugit. Gomez. tom 3. cap. 5.
nu. 4. (b) Videatur Gomez. d. loco nu. 5. l. interdum, §. qui furem h. t. Cuiac. 8. obs. 33.

XIII.

Hac autem iure ciuili constituta in desuetudinem abierunt. (a) Ius vero consuetudina-
rii, quo paſſim vtruntur gentes capitalem in fures statuit pœnam, (b) quod licet multis
improbant frustra tamen mituntur. (c)

(a) VVes. in parat. h. t. (b) Constit. sc. Caroli V. in der peinlicher halsgerichts ordnung.
Friderici enim Imperat. Constitutio quæ extat sub rubr. de pace tenenda, §. si quis quinque
solidos non ad fures de quibus nos agimus, sed qui pacem simul violant publicam,
extendenda est argum. d. Rub. de pace tenenda. Borch. cap. vlt de pact. Clar. d. saepeloco.
Menoch. de reb. iud. quæst lib. §. part. 3. casu 295. (c) crescentibus namque delictis cum ex-
templo opus est, pœna exasperanda sunt, hanc tacta §. fin. de pœn. Schneid. ad §. fin. nu. 8.
Inst. h. t.

XIV.

Quæ quidem pœna cum capitalis sit, an in eos etiam extendenda, qui consilium dede-
runt, aut opem tulerunt, non inconuenienter queritur? Et statuendum hoc arbitrarer.

l. nihil interest ff. ad l. Cornel. de siccari. l. qui domū. de adult. l. quisq; §. id quod de præ-
dictis C. ad l. Iul. Maicest. l. is qui opem vbi Bart. h. t. Schneid. ad §. interdum nu. 10. 11. Inst.
rod. VVes. ad d. §. interdum cod.

XV.

Quid autem si fur rupto laqueo in terram viuus ceciderit, (a) aut à puella in matrimo-
niū petatur, (b) anne liberabitur? Minime. (c)

(a) Clarus §. fin. lib. 5. quæst. 98. nu. vlt. Fulgos. in l. præsentide his qui ad stat. vide Dd. l.
cium qui dissentit in l. fauorabiliores nu. 8. de R. l. Alciat. lib. præsumpt. reg. 3. p. 1. p. 44. n.
6. (b) Clarus d. loc. nu. 6. Tiraq. de poen. caus. 56. Schneid. ad princ. Inst. h. t. per test. in l. q.
seruos ibi impunitati donauerit. C. ad l. Iul. de vi pulb. Etsi enim hoc quandoque fiat vi-
dendum tamen non quid fiat sed quid fieri debeat l. sed licet 12. de offic. p. 1. (c) Dd. dd. e.
locis.

XVI.

Ergo & eum cui indulgentia Principis furt. (a) remissa sunt, si ea adhuc uno cumula-
uerit, (b) furumq; receptatores hodie hac pœna teneri non ambigendum (c) Quam ta-
men an patiantur persona domestica, (d) rem furtiuam ementes, (e) aut quos ad fur an-
dum

dum impulit necessitas. (f) questionis esse potest? Et priorem affirmo, in posterioribus negantium sententia subscribo.

(a) propter unum enim furtum furem suspendendum non esse Comm. est opinio. Clar. §. furtum nu. 9. nec propter bina Clar. d. lo. nu. 8. Damhaud d. loc. nisi specialis consuetudo diuersum statuerit. Clar. d. loc. l. & 2. C. quæ sit long. consuet. V Vesenb. in parat. dc pœn. nu. 10. (b) Clar. d. §. nu. 12. siue priora extra id territorium, siue in codem admissa fuerint Clar. d. loco nu. 10. (c) Clar. §. fin. quæst. 9. o. nu. 9. l. eos qui 14. & ibi Baldus C. h. t. (d) vid. Clar. d. sape §. num. 22. (e) bona fide nimis qui rem restituere cogitur si extat nullo pretio reddito, l. ciuile est s. C. h. t. Clar. d. loc. nu. 26. si no extat quanti factus locupletioſ Couari. in repet. cap. peccatum de R. I. in 6. mala autem fide entēs si hoc ipso causam furandi præbet, non secus ac principalis puniendus, vid. thes. 14.